Mais, à ce double fondement de sa puissance et de son empire, le 

(i) Joan. nm, 87. 
(2) Matt., xxvm, 13. 
(3) Coloss., 1, 13. 
(4) 1. Tim., ir, 6. 
(0) I. Petr. n, 9. 
(6) Tract., 120 in. Joan, 
(7) 3 p. q. 50. a. i.. 
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duplex henigne ipse sinit ut accedat a nobis, si libet, devotio 
voluntada. Porro Jesus Christus, Deus idem ac Redemptor, 
omnium est rerum cumulata perfectaque possessione locuples : 
nos autem adeo inopes atque egentes ut, quo eum rnunerari 
liceat, de nostro quidem suppetat nihil. Sed tamen pro summa 
bonitate et caritate sua minime recusat quin sibi, quod suum 
est, perinde demus, addicamus, ac juris nostri foret : nec solum 
non recusat, _<;!~d expetit aq rogat : Fili. prœbe cor tuum m"ih'i. 
Ergo gratifican illi utique possumus voluntate atque affectione 
animi. Nam ipsi devovendo nos, non modo et agnoscimus et 
accipimus imperium ejus aperte ac libenter: sed re ipsa testamur, 
si nostrum id esset. quod dono damus, somma nos voluntate 
daturos; ac petere ab eo ut id ipsum, etsi plane suum, tamen 
accipere a nobis ne gravetur. Hrec vis rei est, de qua agimuR, 
hrec Nostris subjecta verbis sententia. - Quoniamque inest in 
Sacro Corde symbolum atque expressa imago infinitre Jesu 
Christi caritatis, quœ movet ipsa nos ad amandum mutuo, ideo 
consentaneum est dicare se Cordi ejus augustissirno : quod 
!amen nihil est aliud quam dedere atque obligare se Jesu Christo, 
quia quidquid honoris, obsequii, pietatis divino Cordi tribuitur, 
vere et proprie Christo tribuitur ipsi. 

!taque ad istiusmodi devotionern voluntate suscipiendarn exci
tamus cohortamurque quotquot divinissimum Cor et noscant et 
diligant: ac valde ve!imus, eodem id singulos die efficere, ut lot 
millium idem voventium animorum significationes uno ornnes 
tempore ad cœli templa pervehantur. - Verum numne elabi 
anirno patiemur innumerabiles alios, quibus christiana veritas 
nondum affulsit? Atqui ejus persona geritur a Nobis, qui venit 
salvum facere quod perierat, quique totius hurnani generis saluti 
addixit sanguinem suum. Propterea eos ipsos qui in umbra 
mortis sedent, quemadmodum excitare ad eam, quœ vere vita 
est, assidue studemus, Christi nuntiis in omnes partes ad eru
diendum dimissis, ita nunc, eorum miserati vicem, Sacratissimo 
Cordi Jesu commendamus majorem in modum et, quantum in 
Nobis est, dedicamus. - Qua ratione hffic, quam cunctis sua
demus, cunctis est profutura devotio. Hoc enim facto, in quibus 
est Jesu Christi cognitio et amor, ii fadle sentient sibi fidem 
amoremque crescere. Qui, Christo cognito, prœcepta tamen ejus 
legemque negligunt, iis fas erit e Sacra Corde flammam caritatis 
arripere. lis demum longe miseris, qui cœca superstitione con
flictantur, cœleste auxilium uno omnes animo flagitabimus, ut 
eos J esus Christus. sicut jam sibi habet subjectos secundum 
potestatem, subjiciat aliquando secundum executionem potestatis, 
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Christ Nous permet avec bonté d'ajouter, si cela Nous plaît, la con
sécration volontaire. Or, Jésus-Christ, Dieu et Rédempteur, est riche 
de la possession complète et parfaite de tout ce qui est. Nous, au 
contraire, si grande est Notre pauvreté et Notre indigence, que Nous 
n'avons rien qui Nous appartienne et que Nous puissions lui offrir 
en présent. Et toutefois, dans sa bonté et son amour infini, il n'op
pose pas le moindre refus à ce que Nous lui donnions et consacrions 
ce qui est son bien, comme si nous en étions les maîtres. Non seu
lement il ne le refuse pas, mais il le demande avec prière: (( Mon 
fils, donne-moi ton cœur. )) Il est donc vraiment en Notre pouvoir 
de lui foire un don par Notre bonne volonté et l'affection de Notre 
cœur. Car, en Nous consacrant à lui, non seulement Nous recon~ 
nai!'.sons et nous acceptons son autorité avec franchise et avec joie, 
mais, de plus, Nous affirmons que si ce que Nous lui offrons en don 
Nous appartenait, Nous lui eu ferions présent de tout Notre cœur : 
Nous supplions ainsi le Seigneur de vouloir- bien recevo~r de Nous 
cela même qui, en réalité, lui appartient. Telle est la vertu de l'acte 
dont il s'agit, telle est la pensée que renferment Nos paroles.